
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS 
Caixa Postal: 3037 - CEP 37200-000 - Lavras/MG 

Contato: icn@ufla.br 

 

RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  
Edital ICN/UFLA nº 001/2024 

 

O Diretor do Instituto de Ciências Naturais (ICN) da Universidade Federal de Lavras 
(UFLA), considerando a Resolução Normativa CUNI/UFLA nº 002/2022, que dispõe sobre o 
Regimento Interno do Conselho Universitário da UFLA e o Edital ICN/UFLA nº 001/2024, que 
trata da candidatura e eleição de servidor docente para representação docente do Instituto 
de Ciências Naturais (ICN) no Conselho Universitário (CUNI) da Universidade Federal de 
Lavras (UFLA), 

  

Resolve: 
 
Divulgar que não houve recurso contra o resultado preliminar da eleição de servidor 

docente para representação docente do Instituto de Ciências Naturais (ICN) no Conselho 
Universitário (CUNI) da Universidade Federal de Lavras (UFLA). 

Homologar o resultado final da eleição: 

Candidato eleito – representante titular: Júlio Louzada (DEC); 

Candidato eleito – representante titular: Jonas Henrique Osório (DFI); 

Candidata eleita – representante suplente: Jenaina Ribeiro Soares (DFI); 

Candidato eleito – representante suplente: Fortunato Silva de Menezes (DFI). 

 
 

 

Lavras, 7 de feveiro de 2024. 

 

 

 

 

Teodorico de Castro Ramalho 

Diretor do ICN 

 


		2024-02-07T11:18:47-0300




